

DIÁRIO OFICIAL Município de Chapadinha - MA

VOL. V – N° 3601/2025 ISSN – XXX-XXX QUINTA – 12 DE JUNHO DE 2025

EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS № 022/2025	2
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO № 037/2025	2
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 008/2025	2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.



Município de Chapadinha - MA Diário oficial

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS № 022/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 - SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO № 1339/2025

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, CNPJ nº 30.887.156/0001-05. Objeto: Registro de preços para EVENTUAL contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamento de passeio personalizado para o Colégio Militar Municipal Tiradentes XXIX. Empresa Registrada: COLOSSAL ARTIGOS MILITARES LTDA -CNPJ nº 34.143.900/0001-00. Valor Total Registrado: R\$ 374.590,00 (Trezentos e setenta e quatro mil, quinhentos e noventa reais). Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da publicação no Diário Oficial do Município, podendo ser prorrogada. Data da Assinatura: 11 de Junho de 2025. Gestora da Ata: Sra. Nara da Silva Macedo - Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 1373-b5a7bea41f7e2eead3bbfefffad2760af72e9121

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO №

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2025

Processo Administrativo nº 2432/2025 - Contrato nº 167/2025-DL

A Secretária Municipal de Educação de Chapadinha/MA ratifica a Dispensa de Licitação nº 037/2025, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa DANIEL DA SILVA 04150184399 - CNPJ nº 33.384.299/0001-84, visando à prestação de serviços de manutenção elétrica em veículos da frota da Secretaria Municipal de Educação, incluindo ônibus escolares, no valor total de R\$ 56.500,00.

Chapadinha/MA, 29 de Maio de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 1373-871c688aa31b0038ebb5ae5230c68b179ab843e7

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE **LICITAÇÃO Nº 008/2025**

Processo Administrativo nº 1907/2025 - Contrato nº 165/2025

A Secretária Municipal de Educação de Chapadinha/MA ratifica a Inexigibilidade de Licitação nº 008/2025, com fundamento no art. 74, inciso III, e art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, visando à

contratação da empresa CENTRO REGIONAL DE ENSINO SUPERIOR LTDA - CNPJ nº 03.985.642/0001-85, para prestação de serviços técnicos especializados de avaliação externa educacional, no valor total de R\$ 379.200,00.

Chapadinha/MA, 21 de maio de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 1373-4118ff0dfbe7ce637a608f5608ef6c95f57852f0





MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO

Prefeita Municipal

LEVI PONTES DE AGUIAR

Vice-Prefeito Municipal

www.chapadinha.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP: 65500000

Chapadinha - MA

Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA.06117709000158, OU=videoconferencia, OU=KFB e-CNPAI A1, OU-Secretaria da Receita Federar do Brais - KFB, OU-3417682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA, O-ICP-Brasil, C=BR assinado em: 2025-06-13 00:08:03

